
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

MARIA MONTESSORI 
Scuola dell’Infanzia “F. Aporti” e “C. Collodi” - Scuola Primaria “S.D. Savio” e “M. Montessori” 

Scuola Secondaria di I gr. “F.M. Mirabella” e succ. “K. Wojtyla” 

Viale Italia n.9 – 91011 -Alcamo (Tp) – tel 092421906 – Fax 0924-26856 

C.F. 80004560811 – Sito web: www.icmariamontessori.edu.it 

Email: tpic81100q@istruzione.it – Pec: tpic81100q@pec.istruzione.it 

[Digitare qui] 

“Se v’è per l’umanità una speranza di salvezza e di aiuto, 
questo aiuto non potrà venire che dal bambino, 
perché in lui si costruisce l’uomo”. 

 

 

 
All’Albo on line 

All’Amministrazione Trasparente 
Al Sito Web 

A tutte le Istituzioni scolastiche della provincia di Trapani 
Al Dsga 

Al Personale di Segreteria 
Agli Atti 

 
OGGETTO: RIAPERTURA TERMINI AVVISO DI SELEZIONE INTERNO, E IN SUBORDINE ESTERNO, DI 1 INCARICO DI 
SUPPORTO AMMINISTRATIVO E DIDATTICO, DI 2 INCARICHI DI SUPPORTO TECNICO E AMMINISTRATIVO, DI 5 
SUPPORTI AUSILIARI, DI 1 ASSITENTE MENSA, DI 9 ESPERTI DI ATTIVITA’ LABORATORIALI E 9 TUTOR DI 
ATTIVITA’ LABORATORIALI PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO “Fondi Strutturali Europei – Programma 
Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo 
Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, 
FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 
periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo 
Plus- CUP J74D24000680007, CODICE PROGETTO ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-133- Progetto cofinanziato 
dall’Unione Europea. TITOLO “Scuola Amica Mia”. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO L’AVVISO DI SELEZIONE INTERNO, E IN SUBORDINE ESTERNO, prot. 0008678/U del 06/08/2024, DI 1 
INCARICO DI SUPPORTO AMMINISTRATIVO E DIDATTICO, DI 2 INCARICHI DI SUPPORTO TECNICO E 
AMMINISTRATIVO, DI 5 SUPPORTI AUSILIARI, DI 1 ASSITENTE MENSA, DI 9 ESPERTI DI ATTIVITA’ LABORATORIALI E 
9 TUTOR DI ATTIVITA’ LABORATORIALI PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO “Fondi Strutturali Europei – 
Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo 
Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sotto azione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 
19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità 
nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo 
Plus- CUP J74D24000680007, CODICE PROGETTO ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-133- Progetto cofinanziato 
dall’Unione Europea. TITOLO “Scuola Amica Mia”; 
CONSIDERATO che le candidature pervenute entro le ore 12:00 del 21.08.2024 (termine scadenza dell’avviso) 
risultano chiaramente insufficienti per garantire l’ottimale attuazione del progetto di cui all’oggetto con 
conseguente necessità di reclutare personale interno/esterno per la realizzazione dei moduli formativi che 
risultano scoperti; 
VISTA la riapertura dei termini di scadenza del succitato avviso di selezione prot. 0008678/U del 06/08/2024, 
disposto con atto dirigenziale prot. 8892 del 22.08.2024 

Scuola Primaria con classi ad indirizzo montessoriano 

Scuola Secondaria di I grado con percorso ad indirizzo musicale 1 

ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO STATALE MARIA MONTESSORI - C.F. 80004560811 C.M. TPIC81100Q - AE351CC - IC M. Montessori

Prot. 0009880/U del 16/09/2024IV.5 - Progetti e materiali didattici

http://www.icmariamontessori.edu.it/
mailto:tpic81100q@istruzione.it
mailto:tpic81100q@pec.istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

MARIA MONTESSORI 
Scuola dell’Infanzia “F. Aporti” e “C. Collodi” - Scuola Primaria “S.D. Savio” e “M. Montessori” 

Scuola Secondaria di I gr. “F.M. Mirabella” e succ. “K. Wojtyla” 

Viale Italia n.9 – 91011 -Alcamo (Tp) – tel 092421906 – Fax 0924-26856 

C.F. 80004560811 – Sito web: www.icmariamontessori.edu.it 

Email: tpic81100q@istruzione.it – Pec: tpic81100q@pec.istruzione.it 

[Digitare qui] 

“Se v’è per l’umanità una speranza di salvezza e di aiuto, 
questo aiuto non potrà venire che dal bambino, 
perché in lui si costruisce l’uomo”. 

 

 

 
CONSIDERATO che le candidature pervenute entro le ore 12:00 del 30.08.2024 (2° termine scadenza dell’avviso) 
risultano insufficienti per garantire l’ottimale attuazione del progetto di cui all’oggetto con conseguente necessità 
di reclutare personale interno/esterno per la realizzazione dei moduli formativi che risultano scoperti; 
CONSIDERATA la necessità di offrire a tutti i possibili interessati la massima adesione alle azioni di REALIZZAZIONE 
DEL PROGETTO “Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 
– Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sotto 
azione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 
delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 
2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus- CUP J74D24000680007, CODICE PROGETTO ESO4.6.A4.A- 
FSEPN-SI-2024-133- Progetto cofinanziato dall’Unione Europea. TITOLO “Scuola Amica Mia”. 
RICHIAMATO l’avviso pubblico prot. 678 del 26/01/2024, con parziale rettifica dell’art. 6 - Modalità e termini di 
presentazione delle candidature; 
VISTO il verbale n.1 del 05.09.2024, redatto dalla commissione di valutazione delle istanze, appositamente 
nominata con decreto prot. n° 9372/U del 05.09.2024; 
RITENUTO CHE per le figure di “Supporto Amministrativo e Didattico”, “Supporto Tecnico Amministrativo” e 
“Assistente mensa” le istanze pervenute risultano essere manchevoli dei requisiti e delle competenze attinenti ai 
profili richiesti come previsto dall’avviso; 
VISTA la graduatoria provvisoria prot. 9760/U del 12.09.2024 

 

DISPONE 
 

In data odierna la riapertura dei termini dell’AVVISO DI SELEZIONE INTERNO, E IN SUBORDINE ESTERNO, DI 1 
INCARICO DI SUPPORTO AMMINISTRATIVO E DIDATTICO, DI 2 INCARICHI DI SUPPORTO TECNICO E 
AMMINISTRATIVO, DI 5 SUPPORTI AUSILIARI, DI 1 ASSITENTE MENSA, DI 9 ESPERTI DI ATTIVITA’ 
LABORATORIALI E 9 TUTOR DI ATTIVITA’ LABORATORIALI PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO “Fondi 
Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 
Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sotto-azione 
ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-
2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus- CUP J74D24000680007, CODICE PROGETTO ESO4.6.A4.A-
FSEPN-SI-2024-133- Progetto cofinanziato dall’Unione Europea. TITOLO “Scuola Amica Mia”. 
 

SOLO con particolare riferimento ai seguenti incarichi: 

 

RUOLO N° FIGURE RICHIESTE 

SUPPORTO AMMINISTRATIVO E DIDATTICO 1 

SUPPORTO TECNICO E AMMINISTRATIVO 1 

ASSISTENTE MENSA 1 

TUTOR DI FRANCESE per il modulo APPrendre le français 1 
TUTOR DI SPAGNOLO per il modulo Ap(p)render espaῆol 1 

 
 

 
Scuola Primaria con classi ad indirizzo montessoriano 
Scuola Secondaria di I grado con percorso ad indirizzo musicale 2 

ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO STATALE MARIA MONTESSORI - C.F. 80004560811 C.M. TPIC81100Q - AE351CC - IC M. Montessori

Prot. 0009880/U del 16/09/2024IV.5 - Progetti e materiali didattici

http://www.icmariamontessori.edu.it/
mailto:tpic81100q@istruzione.it
mailto:tpic81100q@pec.istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

MARIA MONTESSORI 
Scuola dell’Infanzia “F. Aporti” e “C. Collodi” - Scuola Primaria “S.D. Savio” e “M. Montessori” 

Scuola Secondaria di I gr. “F.M. Mirabella” e succ. “K. Wojtyla” 

Viale Italia n.9 – 91011 -Alcamo (Tp) – tel 092421906 – Fax 0924-26856 

C.F. 80004560811 – Sito web: www.icmariamontessori.edu.it 

Email: tpic81100q@istruzione.it – Pec: tpic81100q@pec.istruzione.it 

[Digitare qui] 

“Se v’è per l’umanità una speranza di salvezza e di aiuto, 
questo aiuto non potrà venire che dal bambino, 
perché in lui si costruisce l’uomo”. 

 

 

 
e fissa la scadenza per la presentazione delle istanze alle ore 12:00 del 01/10/2024, che dovranno pervenire, 
corredate di tutta documentazione necessaria come da avviso prot. 0008678/U del 06/08/2024, tramite posta 
elettronica ai seguenti indirizzi: tpic81100q@istruzione.it - tpic81100q@pec.istruzione.it ovvero tramite consegna 
a mano presso l’Ufficio di segreteria-protocollo sito in viale Italia, 9 – 91011 Alcamo (Tp). Non si terrà conto delle 
domande pervenute oltre il termine di cui sopra. 

 
NB. Relativamente alle figure di “Supporto Amministrativo e Didattico”, “Supporto Tecnico Amministrativo” e 
“Assistente mensa” la scrivente Istituzione Scolastica provvederà ad assegnare gli incarichi solo se gli istanti 
apparterranno all’istituzione scolastica o, mediante collaborazioni plurime, ad altre istituzioni scolastiche. Ove non 
sussistano le professionalità interne, gli incarichi saranno affidati ad altro personale di altre pubbliche 
amministrazioni o a soggetti privati con competenze formali e informali in linea con i profili richiesti. 

L’ Avviso con gli allegati è reperibile sul sito internet dell’Istituto (www.icmariamontessori.edu.it) 
 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Salvatore Sibilla 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii. e norme connesse 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Scuola Primaria con classi ad indirizzo montessoriano 

Scuola Secondaria di I grado con percorso ad indirizzo musicale 3 

ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO STATALE MARIA MONTESSORI - C.F. 80004560811 C.M. TPIC81100Q - AE351CC - IC M. Montessori

Prot. 0009880/U del 16/09/2024IV.5 - Progetti e materiali didattici

http://www.icmariamontessori.edu.it/
mailto:tpic81100q@istruzione.it
mailto:tpic81100q@pec.istruzione.it
mailto:tpic81100q@istruzione.it
mailto:tpic81100q@pec.istruzione.it
http://www.icmariamontessori.edu.it/

		2024-09-15T09:31:05+0000
	SIBILLA SALVATORE




